1

CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2022

PROCESSO N° 2440/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAR

ESCOLAR, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

ATA REFERENTE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DOS PROJETO DE

VENDA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR. (PNAE)

Aos oito dias do mês de junho de 2022 a comissão de licitações se reuniu, no sentido

de proceder ao julgamento com relação à documentação de habilitação e os projetos de venda

apresentados pelas proponentes, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do

Programa Nacional de Alimentação Escolar. Iniciados os trabalhos constatou-se que

atenderam ao Chamamento Público os seguintes interessados:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

01 MARIA ROZILEIDE DANTAS DIAS CPF 022.087.794-79

02 MARIA DO SOCORRO DANTAS  CPF 666.044.164-53

03 JOSE OSMARIO DANTAS CPF 751.754.014-91

04 CLODOALDO DANTAS CPF 045.519.614-18

05 MARCOS ANTONIO DANTAS CPF 067.919.324-30

06 AGRIPINO DANTAS CPF 038.116.824-74

07 ODILON JOSE DANTAS CPF 027.381.014-61

GRUPOS FORMAIS

08 ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES

PRODUTORAS RURAIS DA

CNPJ 11.933.627/0001-11

 2

COMUNIDADE KUANDU E

ADJACENÇAS DO MUNICIPIO DE

CURRAIS NOVOS/RN

09 COOPERATIVA AGROPECUARIA DO

SERIDO - CAPESA

CNPJ 08.460.693/0001-07

10 ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DA

MARCAÇÃO E ADJACENÇAS DO

MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS/RN

CNPJ 31.259.075/0001-15

11 COOPERATIVA MISTA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DO

SERIDO - COAFS

CNPJ 14.426.411/0001-64

A HABILITAÇÃO

Aberto os envelopes de habilitação dos interessados, foi verificado que os

participantes 06 e 07 do grupo individual não apresentaram o item II, o extrato da DAP

FÍSICA. E o participante 11, do grupo formal, não apresentou o item III, certidão trabalhista.

E os demais participantes foram considerados habilitados. E em respeito à resolução do

FNDE, e Edital de Chamada Pública 001/2022, item 4.5, será concedido o prazo de 05 (cinco)

dias para apresentação dos documentos faltosos.

PROJETOS DE VENDA

Diante de tal decisão, a Presidente da Comissão de Licitações passou a deliberar sobre

os “PROJETOS DE VENDA”. Iniciando a etapa de verificação dos preços e quantitativos

conforme preço referencial constante no Edital da Chamada Pública Nº 001/2022.

FORNECEDOR 01 MARIA ROSELEIDE

DANTAS DIAS

ITEM QUANTIDADE

 3

ACEROLA 500

BANANA 10.000

JERIMUM CABOCLO 300

MELANCIA 250

COCO VERDE 500

FEIJÃO MACASSAR 250

FEIJÃO VERDE 200

GOIABA 500

JERIMUM DE LEITE 600

GRAVIOLA 350

LIMÃO COMUM 200

LIMÃO GALEGO  500

MANGA 300

MILHO VERDE 500

MAMÃO 600

BATATA DOCE 1.000

CAJARANA 350

TAMARINDO 500

UMBU 80

UMBUCAJÁ 150

MARACUJÁ 200

FORNECEDOR 02 MARIA DO SOCORRO

DANTAS

ITEM QUANTIDADE

ACEROLA 400

LIMÃO COMUM 320

GOIABA 400

MANGA 500

MAMÃO 1200

 4

FEIJÃO VERDE 700

JERIMUM DE LEITE 100

CAJU 500

ALFACE LISA 400

COENTRO 1500

MACAXEIRA 400

MAXIXE 100

TAMARINDO 200

UMBUCAJA 150

FORNECEDOR 03 JOSÉ OSMÁRIO DANTAS

ITEM QUANTIDADE

ALFACE LISA 600

ALFASE CRESPA 600

ALFACE AMERICANA  600

ALFACE ROXA 600

ALHO EM FOLHA 600

CEBOLINHA 1.000

COENTRO 2.000

COUVE FOLHA 1.000

BANANA  9.000

JERIMUM CABOCLO 1.000

MAMÃO 2.200

MELANCIA 3.000

PIMENTÃO 300

PIMENTINHA DE CHEIRO 150

FORNECEDOR 04 CLODOALDO DANTAS

ITEM QUANTIDADE

 5

JERIMUM  CABOCLO 100

MELANCIA 100

COCO VERDE 500

FEIJÃO MACASSAR 50

FEIJÃO VERDE 100

LIMÃO COMUM  300

MELANCIA 100

MILHO VERDE 100

UMBU 100

FORNECEDOR 05 MARCOS ANTÔNIO

DANTAS

ITEM QUANTIDADE

ACEROLA 100

BANANA 5.000

JERIMUM CABOCLO 500

MELANCIA 800

COCO VERDE 500

FEIJÃO MACASSAR 200

FEIJÃO VERDE 300

GOIABA 200

JERIMUM DE LEITE 400

GRAVIOLA 100

LIMÃO COMUM  160

LIMÃO GALEGO 300

MANGA 500

MILHO VERDE 1.000

MELÃO 500

FORNECEDOR 06 AGRIPINO DANTAS

 6

ITEM  QUANTIDADE

MILHO VERDE 1000

FEIJÃO VERDE 1000

FEIJÃO MACASSAR 300

MELANCIA 2000

MELÃO 1000

JERIMUM DE LEITE 2000

JERIMUM CABOCLO 1000

FORNECEDOR 07 ODILON JOSÉ DANTAS

ITEM QUANTIDADE

ACEROLA 100

LIMÃO COMUM 300

MANGA 1.500

FEIJÃO VERDE 500

JERIMUM DE LEITE 700

JERIMUM CABOCLO 400

MACAXEIRA 500

UMBU 500

MELANCIA 1.000

MILHO VERDE 500

BATATA DOCE 1.000

BANANA 1.000

FEIJÃO MACASSAR 500

TAMARINDO 300

MELÃO 300

FORNECEDOR 08 ASSOCIAÇÃO DAS

MULHERES PRODUTORAS RURAIS DA

 7

COMUNIDADE KUANDU E ADJACENÇAS

DO MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS/RN

ITEM QUANTIDADE

BEBIDA LACTEA  5.000

LEITE PASTEURIZADO 25.000

FORNECEDOR 09 COOPERATIVA

AGROPECUARIA DO SERIDO - CAPESA

ITEM  QUANTIDADE

ACEROLA 5000

ALFACE AMERICANA 1000

ALFACE CRESPA 1000

ALFACE LISA 1200

ALFACE ROXA 800

ALHO FOLHA 1200

BANANA PRATA 60000

BATATA DOCE 6000

BEBIDA LACTEA 5000

BERINJELA 1000

CAJARANA 2000

CAJU 3000

CEBOLA BRANCA 3000

CEBOLA ROXA 2000

CEBOLINHA 3000

CENOURA 3000

COCO VERDE 5000

COENTRO 6000

COUVE FOLHA 3000

FEIJÃO MACASSAR 3500

FEIJÃO VERDE 4000

 8

GOIABA VERMELHA 4000

GRAVIOLA 1000

JERIMUM CABOCLO 4000

JERIMUM DE LEITE 3000

LEITE PASTEULIZADO 60000

LIMÃO COMUM 1200

LIMÃO GALEGO 1500

MACAXEIRA 6000

MAMÃO 6000

MANGA 5000

MANTEIGA DO SERTÃO 1200

MARACUJA 5000

MAXIXE 400

MELANCIA 8000

MELÃO COMUM 5000

MILHO VERDE 8000

PIMENTÃO VERDE 600

PIMENTINHA DE CHEIRO 300

POLPA DE ABACAXI 5000

POLPA DE ACEROLA 6000

POLPA DE CAJA 5000

POLPA DE CAJU 5000

POLPA DE GOIABA 4000

POLPA DE GRAVIOLA 4000

POLPA DE MANGA 4000

POLPA DE MARACUJA 5000

POLPA DE UVA  5000

QUEIJO DE COALHO 200

QUEIJO DE MANTEIGA 200

TAMARINDO 3000

 9

TOMATE 5000

UMBU 500

UMBU CAJA 300

FORNECEDOR 10 ASSOCIAÇÃO DA

COMUNIDADE DA

MARCAÇÃO E ADJACÊNCIAS DO

MUNICÍPIO DE CN-RN

ITEM QUANTIDADE

LEITE PASTEURIZADO 35.000

FORNECEDOR 11 COOP. MISTA DOS

AGRICULTORES

FAMILIARES DE SÃO JOÃO DO SABUGI -

COAFS

ITEM QUANTIDADE

ARROZ VERMELHO 2.000

BATATA DOCE BRANCA OU ROXA 6.000

BEBIDA LÁCTEA 5.000

FEIJÃO 3.500

FEIJÃO VERDE 4.000

JERIMUM CABOCLO 4.000

JERIMUM DE LEITE 3.000

LEITE PASTEURIZADO 60.000

MEL DE GARRAFA - 700G 1.500

MEL EM SACHÊ - 10G 1.000

POLPA DE ABACAXI 5.000

POLPA DE ACEROLA 6.000

 10

POLPA DE CAJÁ 5.000

POLPA DE CAJU 5.000

POLPA DE GOIABA 4.000

POLPA DE GRAVIOLA 4.000

POLPA DE MANGA  4.000

POLPA DE MARACUJÁ 5.000

QUEIJO DE COALHO 200

QUEIJO DE MANTEIGA 200

CONCLUSÃO DOS TRABALHOS

 Finalizada a sessão, com prazo em aberto para apresentação dos documentos. A

Presidente deu por encerrada a presente sessão, lavrando a presente Ata, que lida e achada

conforme, foi por todos os presentes assinada.

INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAUJO

Presidente da CPL

LETÍCIA FREIRE DE FRANÇA

Membro

MARIA DE FÁTIMA S. DA SILVA

Membro